
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 325

 22 Σεπτεμβρίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Πρωθυπουργός. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Υπουργείο Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων . . . . . . . 3
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ
(1)

 Με την αριθ. Υ 370/21−9−2011 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 81 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα (π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), όπως ισχύει, παύεται, η απόσπαση της Παυλά−
κη Ελένης του Παύλου, υπαλλήλου με βαθμό Α΄ του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης στη Γενική Γραμματεία της Κυβέρνησης, από 
20.9.2011, ημερομηνία από την οποία ανέλαβε καθήκοντα 
Προϊσταμένης σε Οργανική Μονάδα στην υπηρεσία της 
και απαλλάσσεται από τα καθήκοντα που της είχαν 
ανατεθεί με την Υ 125/19.11.2009 (ΥΟΔΔ 497) απόφαση 
του Πρωθυπουργού. 

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(2)
   Αριθμ. 20183
Τροποποίηση της 3946/3−7−2009 απόφασης του Υπουρ−

γού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έρ−
γων «Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μούστου» (ΥΟΔΔ 303/2009), όπως ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15, παρ. 4 του ν. 2742/1999 

«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 207), όπως το άρθρο αυτό συμπλη−
ρώθηκε από το άρθρο 13 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197) και το άρθρο 7 του 
ν.3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 60).

2. Την 125186/359/2003 κοινή υπουργική απόφαση: «Κα−
θορισμός αριθμού μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μούστου» (Β΄ 126/2003).

2059



2060 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

3. Την 2876/7−10−2009 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234/2009).

4. Τις διατάξεις του π.δ/τος 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1,3 και 6 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6. Την αριθ. 34422/29−7−2011 απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ «Τροποποίηση της απόφασης με αριθ. 52196/
29−11−2010 (ΦΕΚ 1921/Β/10) «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής στους Γενικούς και 
Ειδικούς Γραμματείς καθώς και στους Προϊσταμένους 
των Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων, 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα−
τικής Αλλαγής» (Β΄ 1731/2011).

7. Τις με αριθ. α) 16047/5−4−2011, β) 15584/5−4−2011, 
γ) 15520/4−4−2011 και δ) 15519/4−4−2011 προσκλήσεις της 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής προς α) την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελο−
ποννήσου − Δυτικής Ελλάδας − Ιονίου, β) την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου,γ) την ΤΕΔΚ Λακωνίας, και δ) την ΤΕΔΚ 
Αρκαδίας αντίστοιχα, προκειμένου να ορίσουν τους 
εκπροσώπους τους.

8. Το με αριθ. 34988/678/28−4−2011 έγγραφο της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας − 
Ιονίου.

9. Το με αριθ. 17677/5543/9−5−2011 έγγραφο της Περι−
φέρειας Πελοποννήσου.

10. Το με αριθ. 149/5−5−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚ Λα−
κωνίας.

11. Το με αριθ. 112/24−6−2011 έγγραφο της ΤΕΔΚ Αρκα−
δίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η 3946/3−7−2009 απόφαση του Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 303/2009), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ορίζονται στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Φορέα Διαχείρισης Όρους Πάρνωνα και Υγροτόπου 
Μούστου για το υπόλοιπο της θητείας οι:

1. Παναγιώτα Σιμάδη του Ηλία (ΑΔΤ ΑΒ800722), Δασο−
λόγος με Α΄β, Δασάρχης Σπάρτης, ως εκπρόσωπος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου − Δυτικής 
Ελλάδας − Ιονίου, σε αντικατάσταση του Παναγιώτη 
Μπαζίγου, με αναπληρωτή της τον Κουτσόγεωργα Πα−
ρασκευά του Χρήστου (ΑΔΤ Χ405327), δασολόγο με Α΄β, 
Διευθυντή Δασών Ν. Λακωνίας, σε αντικατάσταση του 
Αναστάσιου Παπαδόπουλου.

2. Γεώργιος Ρουμελιώτης του Κωνσταντίνου (ΑΔΤ 
ΑΖ724356), Περιφερειακός Σύμβουλος, ως εκπρόσωπος 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Περιφερειακή Ενότητα 
Αρκαδίας), σε αντικατάσταση της Μαρίας − Αγγελικής 
Τροχάνη, με αναπληρωτή του τον Δημήτριο Λαλουδάκη 
του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ732560), Περιφερειακό Σύμβουλο, 
σε αντικατάσταση της Αδαμαντίας Τζανετέα.

3. Μένεγας Σωτήριος του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΕ271104), 
Αγρότης, ως εκπρόσωπος της ΤΕΔΚ Λακωνίας, σε αντι−
κατάσταση του Ευάγγελου Βαλιώτη, με αναπληρωτή 
του τον Ιωάννη Ατσάλα του Βασιλείου (ΑΔΤ ΑΒ799292), 
Αγρότη, σε αντικατάσταση του Φίλιππου Πήλιουρα.

4. Δημήτριος Γκαύρος του Χρήστου (ΑΔΤ ΑΖ224466), 
Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, ως εκ−
πρόσωπο της ΤΕΔΚ Αρκαδίας, σε αντικατάσταση του 
Εμμανουήλ Σκαντζού, με αναπληρωτή του τον Εμμα−

νουήλ Δολιανίτη του Δημητρίου (ΑΔΤ ΑΒ779667), Δη−
μοτικό Σύμβουλο Νέας Κυνουρίας, σε αντικατάσταση 
του Ανεζύρη Νικόλαου.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις της 3946/3−7−2009 
απόφασης του Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ (ΥΟΔΔ 303/2009), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2011

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ 
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

(3)
   Αριθμ. Α/1/00/08/01/12205
Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για τη διεξα−

γωγή του διαγωνισμού ανάθεσης της σύμβασης:
«Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου για την υποβοήθηση 
της ΕΥΔΕ/Μ−Κ Ε.Π.Α. & Ι.Ο. και της Γενικής Δ/νσης 
Συγκ/κών Έργων με Συμβάσεις Παραχώρησης στη 
διαχείριση θεμάτων απαλλοτριώσεων για την πα−
ράδοση των χώρων εκτέλεσης του έργου "Μελέτη – 
Κατασκευή – Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντή−
ρηση και Εκμετάλλευση του Αυτοκινητοδρόμου ΙΟΝΙΑ 
ΟΔΟΣ από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/
Κ Μεταμόρφωσης) – Μαλιακός (Σκάρφεια) και συνδε−
τήριος κλάδος του ΠΑΘΕ Σχηματάρι – Χαλκίδα"». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδι−

κοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα».

2. Τη με αριθμό 2876/ 07−10−2009 (ΦΕΚ Β΄ 2234) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων», 
καθώς και το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ Α΄ 221) «Καθορισμός και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

3. Το Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ Α΄ 64) για την προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

4. Τον Ν. 3669/2008 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Κύρωση της κωδικο−
ποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Το Π.Δ. 166/96 (ΦΕΚ Α΄ 125) «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Συγχρηματοδοτούμενων Δημοσίων Έργων στο 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., καθορισμός των αρμοδιοτήτων της και 
τροποποίηση και συμπλήρωση των Π.Δ. 69/1988 και 
91/1991», όπως αυτό τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 35/2008 
(ΦΕΚ Α΄ 60) και ισχύει.

6. Το Π.Δ. 4/2008 (ΦΕΚ Α΄ 13) «Σύσταση Ειδικών Υπηρε−
σιών Δημοσίων Έργων Μελετών – Κατασκευών, Λειτουρ−
γίας και Συντήρησης Έργων Παραχώρησης», όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 1/2009 (ΦΕΚ Α΄ 1) και ισχύει. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 2061

7. Το Π.Δ. 63/2011 (ΦΕΚ Α΄ 145) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

8. Την παρ. 5 του άρθρου 1 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 
107), με την οποία διατηρήθηκαν υπέρ του Υπουργού 
ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. οι αρμοδιότητες στα έργα που εκτελούν οι 
Ε.Υ.Δ.Ε.

9. Τη με αρ. Δ16α/04/773/29−11−1990 (ΦΕΚ Β΄ 746) κοι−
νή υπουργική απόφαση του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και του Αναπλ. Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Εξαί−
ρεση διοικητικών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα 
των τριών υπογραφών».

10. Τη με αρ. Δ16α/010/25/ΑΦ/ 15−01−2010 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 
19) απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων, διορισμού του Γενικού 
Γραμματέα, Προϊσταμένου της Γενικής Γραμματείας 
Συγχρηματοδοτούμενων Δημοσίων Έργων του Υπουρ−
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων. 

11. Τη με αρ. Δ16α/01/23/ΑΦ/14−01−2011 απόφαση Υπουρ−
γού Υ.ΜΕ.ΔΙ., τοποθέτησης Προϊσταμένου στη Γενική 
Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων με Συμβάσεις Πα−
ραχώρησης. 

12. Τη με αρ. Δ16α/013/232/ΑΦ/05−05−2008 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., ορισμού Προϊσταμένου στην 
Ε.Υ.Δ.Ε. Μελετών − Κατασκευών Έργων Παραχώρησης 
Αττικής και Ιόνιας Οδού. 

13. Το άρθρο 21 του Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ Α΄ 42) «Ανά−
θεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης 
μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και 
τις αποφάσεις που εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότησή του 
και τις σχετικές Εγκυκλίους εφαρμογής του. 

14. Το Π.Δ. 696/74 «Περί αμοιβών Μηχανικών», σε ό,τι 
αφορά στις προδιαγραφές μελετών. 

15. Τον Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» και τα σχετικά έγγραφα εφαρμογής του. 

16. Τη με αρ. Δ17γ/07/45/ΦΝ 439.4/13−03−2007 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί αποφαινομένων και γνωμο−
δοτούντων οργάνων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. κατά την ανάθεση 
και εκτέλεση συμβάσεων μελετών και συναφών Υπηρε−
σιών του Ν. 3316/2005 (Β΄ 447).

17. Τη ΣΑΕ 071/8 και ειδικότερα το ενάριθμο 
έργο 2011ΣΕ07180007 αυτής (συνέχεια του έργου 
2006ΣΕ07130029 της ΣΑΕ 071/3).

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Ότι στις αρμοδιότητες της ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ πε−

ριλαμβάνεται, μεταξύ άλλων, η εποπτεία και επίβλεψη 
της μελέτης και κατασκευής κατά την κατασκευαστική 
περίοδο της Σύμβασης Παραχώρησης του έργου «Αυτο−
κινητόδρομος Ιόνια Οδός από Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, 
ΠΑΘΕ (Α/Κ Μεταμόρφωσης) – Μαλιακός (Σκάρφεια) και 
Συνδετήριος Κλάδος του ΠΑΘΕ Σχηματάρι − Χαλκίδα».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3555/2007 (ΦΕΚ Α΄ 81), με τον 
οποίο κυρώθηκε η από 19−12−2006 Σύμβαση Παραχώρη−
σης μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, της Παραχωρησι−
ούχου Εταιρείας με την επωνυμία «ΝΕΑ ΟΔΟΣ Ανώνυμη 
Εταιρεία Παραχώρησης» και των Αρχικών Μετόχων της 
εταιρείας αυτής.

3. Τη με αρ. Α/1/00/06/02/οικ. 11129/04−04−2011 απόφαση 
Υπουργού Υ.ΜΕ.ΔΙ., με την οποία:

− εγκρίθηκε η διάθεση πίστωσης ποσού 418.200,00 € 
(εκ των οποίων 340.000,00 € για αμοιβή και 78.200,00 €
για Φ.Π.Α. 23%), σε βάρος του προϋπολογισμού του 
ενάριθμου έργου 2006ΣΕ07130029 της ΣΑΕ 071/3, για την 
εκτέλεση της σύμβασης των υπηρεσιών του θέματος, 
η οποία θα ανατεθεί με ανοικτή διαδικασία, σύμφωνα 
με τις διαδικασίες που προβλέπονται στο άρθρο 9 του 
Ν. 3316/2005,

− ορίσθηκε ως Προϊσταμένη Αρχή της σύμβασης η 
ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ και εξουσιοδοτήθηκε ο Προϊστά−
μενός της για την επιμέλεια της σύνταξης των τευχών 
δημοπράτησης, την έγκρισή τους, καθώς και για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης.

4. Τη με αρ. Α/1/00/06/02/12037/01−07−2011 απόφαση 
της ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ, με την οποία εγκρίθηκαν τα 
τεύχη του διαγωνισμού του θέματος.

5. Ότι το Τ.Ε.Ε. δεν ανταποκρίθηκε στο σχετικό αί−
τημα της Αναθέτουσας Αρχής (Α/1/00/17/36/οικ. 12186/
13−07−2011) για ορισμό εκπροσώπου του στην Επιτρο−
πή Διαγωνισμού του θέματος, όπως προβλέπεται στην 
παράγραφο 3 του άρθρου 21 του Ν. 3316/2005, και επο−
μένως, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ίδια παράγρα−
φο, το μέλος αυτό της Επιτροπής επιλέγεται από την 
Αναθέτουσα Αρχή, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε Επιτροπή Διαγωνισμού για τη διεξα−
γωγή του διαγωνισμού ανάθεσης της σύμβασης:

«Παροχή υπηρεσιών Συμβούλου για την υποβοήθη−
ση της ΕΥΔΕ/Μ−Κ Ε.Π.Α. & Ι.Ο. και της Γενικής Δ/νσης
Συγκ/κών Έργων με Συμβάσεις Παραχώρησης στη δια−
χείριση θεμάτων απαλλοτριώσεων για την παράδοση 
των χώρων εκτέλεσης του έργου «Μελέτη – Κατασκευή – 
Χρηματοδότηση – Λειτουργία – Συντήρηση και Εκμε−
τάλλευση του Αυτοκινητοδρόμου ΙΟΝΙΑ ΟΔΟΣ από 
Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρ−
φωσης) – Μαλιακός (Σκάρφεια) και συνδετήριος κλάδος 
του ΠΑΘΕ Σχηματάρι – Χαλκίδα», αποτελούμενη από τα 
εξής τακτικά μέλη:

1. Μπονέλη Θωμά του Ανδρέα – Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
636162), Πολιτικό Μηχανικό με Α β., Προϊστάμενο Τμήμα−
τος ΕΠΑ στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ, ως Πρόεδρο.

2. Δώσσα Γεράσιμο του Σοφοκλή (Α.Δ.Τ. Χ 072423), 
Πολιτικό Μηχανικό με Β β. ΣΑΧ, που υπηρετεί στην 
ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ, ως Αναπληρωτή Προέδρου.

3. Γκούφα Ελένη του Ιακώβου (Α.Δ.Τ. Ν 087752), Πο−
λιτικό Μηχανικό με Β β., που υπηρετεί στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ 
Έργων Παραχώρησης Πελοποννήσου.

Β. Αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής ορίζονται οι:
1. Τράκος Αναστάσιος του Ελευθερίου (Α.Δ.Τ.

ΑΗ 545077), Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός με Β β. 
ΣΑΧ, που υπηρετεί στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ.

2. Καραστεργίου Ολυμπία του Χρήστου (Α.Δ.Τ.
ΑΙ 550702), Πολιτικός Μηχανικός με Β β., που υπηρετεί 
στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ.

3. Νικολαΐδου Χαρίκλεια του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 
070641), Μηχανολόγος – Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με 
Β β. ΣΑΧ, που υπηρετεί στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ ΕΠΑ & ΙΟ. 

Γ. Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Πιερρακάκη 
Ειρήνη του Στεφάνου (Α.Δ.Τ. ΑΑ 017369), Πολιτικός Μη−
χανικός Τ.Ε. με Β β. ΣΑΧ, που υπηρετεί στην ΕΥΔΕ/Μ−Κ 
ΕΠΑ & ΙΟ, με αναπληρώτρια την Κολλιοπούλου Δανάη 
του Θεοδώρου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 734036), Πολιτικό Μηχανικό 
Τ.Ε. με Γ β. ΣΑΧ, που υπηρετεί στην ίδια Υπηρεσία.



2062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Δ. Το έργο της Επιτροπής και οι διαδικασίες ολοκλή−
ρωσής του θα εκτελεσθούν σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στον Ν. 3316/2005 και στα σχετικά τεύχη του διαγω−
νισμού.

 Ως μέγιστος αριθμός συνεδριάσεων, εντός των οποί−
ων θα πρέπει να ολοκληρωθεί το έργο της Επιτροπής, 
ορίζονται οι τριάντα πέντε (35) συνεδριάσεις.

Ε. Η Επιτροπή θα συνέλθει με μέριμνα του Προέδρου 
της.

ΣΤ. Στα μέλη και στον γραμματέα της Επιτροπής θα 
καταβληθεί αμοιβή σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 5 του άρθρου 21 του Ν. 3316/2005 σε συν−
δυασμό με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 7 «Μείωση 
αμοιβών για συμμετοχή σε συλλογικά όργανα» του
Ν. 3833/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 26 Αυγούστου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΣΕΡΓΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ 

F

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ
(4)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ  

 Αριθμ. 8815
Συγκρότηση Επιτροπής Παιδικών Χαρών Νομού 

Σερρών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 
87Α΄/07−06−2010).

2. Της αρ. 28492/11−5−2009 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών (Β΄ 931), περί κατασκευής και λειτουργίας 
των παιδικών χαρών των Ο.Τ.Α. όπως συμπληρώθηκε με 
την αρ. 48165/30−7−2009 (Β΄ 1690) όμοια απόφαση.

3. Το αρ. 4489/27−4−2011 έγγραφο του Τμ. Δ/κού−Οικο−
νομικού Ν. Σερρών/Α.Δ.Μ.−Θ.

4. Την αριθμ. 31/2011 απόφαση του Διοικητικού Συμβου−
λίου της ΤΕΔΚ Ν. Σερρών, με την οποία ορίζεται ένας 
αιρετός εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του, για να 
μετέχουν στην εν θέματι Επιτροπή, σύμφωνα με το αρ. 
90/22−6−2011 έγγραφο της Τ.Ε.Δ.Κ. Ν. Σερρών.

5. Το αρ. 9127/978/5−5−2011 έγγραφο της Δ/νσης Τεχν. 
Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περι−
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

6. Το αρ. 10450/−5−2011 έγγραφο του Γραφείου Υδραυ−
λικών−Συγκοινωνιακών Έργων Ν. Σερρών της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

7. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής ελέγχου παι−
δικών χαρών στο Νομό Σερρών για την πιστοποίηση 
της καταλληλότητας παιδικών χαρών, ώστε να μην τί−
θεται σε κίνδυνο η ασφάλεια και η υγεία των παιδιών, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε για το Ν. Σερρών ως μέλη της Επιτροπής 
Ελέγχου Παιδικών Χαρών τους παρακάτω:

1. Γεωργιάδη Αναστάσιο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 124249),
μέλος του Δ.Σ της ΤΕΔΚ Ν.Σερρών, ως Πρόεδρο, με 
νόμιμο αναπληρωτή το Βλαδίκα Νικόλαο του Θεοφάνη 
(Α.Δ.Τ. Ν 635816), μέλος του Δ.Σ της ΤΕΔΚ Ν. Σερρών.

2. Δαμπάλη Δημήτριο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Λ 586355), κλάδου ΠΕ Πολιτικών −Μηχανικών, με νόμιμο 
αναπληρωτή τον Παπαδόπουλο Θωμά του Κωνσταντί−
νου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 122598), κλάδου ΤΕ   Μηχανικών, υπαλλή−
λων της Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

3. Μαυρίδη Βασίλειο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Χ 972711), κλά−
δου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών , με νόμιμη αναπλη−
ρώτρια την Μέλλιου Δήμητρα του Αποστόλου (Α.Δ.Τ. 
Ξ 595625), κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπαλλή−
λων της Δ/νσης Τεχν. Έργων της Περιφερειακής Ενότη−
τας Σερρών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Ιωαννίδης Γε−
ώργιος του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Σ 491170), με αναπληρώ−
τρια την Κωνσταντάκη Χριστίνα του Μιλτιάδη (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 143171), μόνιμοι υπάλληλοι/Τμ. Διοικητικού Οικονομι−
κού Ν. Σερρών/Α.Δ.Μ. − Θ.

Τα αιτήματα των Δήμων θα υποβάλλονται απευθείας 
στη Γραμματεία της Επιτροπής (τηλ. 2321057716 και fax 
2321022660).

Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος και η πιστοποί−
ηση της καταλληλότητας του χώρου εγκατάστασης 
παιδικών χαρών, της σχεδίασης και οργάνωσης αυτών, 
καθώς και της εν γένει λειτουργίας τους, με ειδικό 
σήμα του Υπουργείου Εσωτερικών, σύμφωνα με την 
περιγραφόμενη στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 9 της 
προαναφερθείσας υπουργικής απόφασης.

Θέματα λειτουργίας της επιτροπής (απαρτίας, λήψης 
αποφάσεων, σύγκλησης κ.λπ.) ρυθμίζονται σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 1του Ν. 2690/1999 
(Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας − ΦΕΚ /45 Α΄), όπως 
κάθε φορά ισχύει, ενώ τα θέματα αμοιβής της από τις 
διατάξεις της παρ. 7α του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003. 
(ΦΕΚ 297/Α). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 31 Αυγούστου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003252209110004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-29T09:01:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




